









«کسب و کار» از قلب وسیع در ساخت و تولید عسل و زعفران گزارش می‌دهد

## حقیقت تلخ عسل، سر نوشت سیاه زعفران



اتحادیه سراسری زنبورداران کشور افزایش قیمت نهاده‌ها و هزینه تولید، قیمت بالای تمام شده عسل مرغوب و قدرت خرید پایین مردم برای تهیه این نوع و در نهایت عدم مدیریت در بازار عسل و نظارت ضعیف سازمان غذا و دارو بر ورود کالاهای نامرغوب و تقلبی زمینه‌ساز گسترش توزیع و فروش عسل‌های تقلبی در بازار شده است. عفت رئیسی وجود عسل تقلبی، صنعتی و دست‌ساز در بازار را عاملی برای کاهش قیمت عسل می‌داند و به «کسب و کار» می‌گوید: متأسفانه به دلیل ضعف سیستم نظارتی، عسل‌های دست‌ساز به راحتی وارد بازار شده و باعث صدمه زیادی به این صنعت می‌شوند. وی با هشدار بر وجود این مشکل، تأکید می‌کند: برای مبارزه با ورود عسل‌های دست‌ساز به بازار باید بخشی از سیستم نظارتی به تشکل‌ها واگذار شود. وی درباره افزایش تولید و توزیع عسل‌های نامرغوب و تقلبی در بازار گفت: بحث تولید عسل‌های تقلبی از زمانی آغاز شد که هزینه تمام شده تولید عسل مرغوب بالا و عملاً صرفه اقتصادی تولید عسل برای تولیدکنندگان از بین رفت. این زنبوردار در ادامه با یادآوری اینکه به دنبال افزایش قیمت نهاده‌ها و هزینه تمام شده تولید عسل، بسیاری از تولیدکنندگان دچار ورشکستگی شدند، می‌گوید: به همین علت، تولید و عرضه عسل مرغوب ایرانی کاهش یافت و در نهایت تعادل بین عرضه و تقاضا از بین رفت و زمینه برای ورود عسل‌های نامرغوب و تقلبی به بازار مهیا شد.

### ◀ بدنامی زعفران ایران با گسترش تقلب

زعفران ایران که بیش از ۹۰ درصد نیاز بازار جهان را تأمین می‌کند، امروزه با مشکلاتی مواجه است که می‌تواند به راحتی این جایگاه را متزلزل کند و آن تقلب در تهیه این محصول است که همزمان با افزایش قیمت آن، از سوی برخی سودجویان در بازارهای داخلی و خارجی رواج یافته است. علی‌احشام، عضو شورای ملی زعفران در گفت‌وگو با «کسب و کار» با بیان این مطلب که گلبرگ‌های گل‌رنگ، گلبرگ گل همیشه بهار، ریشه‌های گوشت خشک شده راسته، اسپری عسل و آب یا گلبرگ‌سیرین، استفاده از قند انورت، کلاله‌های ذرت، ریشه‌های گندم و جو، پرزهای انار، زعفران‌های زینتی و تقاله‌های مجدد زعفران راه‌های عرضه زعفران تقلبی است، می‌گوید: بیشترین تقلب مربوط به زعفران در کشور امارات انجام می‌شود. این زعفرانکار خراسانی در ادامه با اشاره به اینکه نسبت به کشور امارات در ایران

مواد غذایی تقلبی در بازار زیاد شده است. از آب معدنی و عسل و زعفران گرفته تا سوسیس و کالباس. در همه این مواد، ردپای تقلب دیده می‌شود. تقلبی که هم قیمت و هم کیفیت را پایین آورده است. بررسی‌های سازمان غذا و دارو حکایت از افزایش مواد خوراکی تقلبی در بازار دارد. حالا سودجویان از هر شیوه‌ای برای فروش بیشتر استفاده می‌کنند. یا در عسل، شیریه قند می‌ریزند یا سوسیس و کالباس‌شان، خمیر مرغ دارد. آب معدنی‌شان تقلبی است، زعفران‌شان زعفران نیست و... سال‌هاست که هر کس با حجم بالایی از اخبار و گزارش‌هایی مواجه هستند که هر کدام از آن در صورت صحت می‌تواند تبعات متعددی برای امنیت و سلامت غذایی کشور داشته باشد. یک‌روز در کشور عنوان می‌شود برنج هندی وارداتی، آلوده و سرطان‌زا است. بعد از آن بحث وجود سم خاصی در برنج‌های ایرانی مطرح می‌شود یا اینکه آبیاری سبزی‌های کشت‌شده در مزارع جنوبی تهران با فاضلاب و آب‌های آلوده است و در کنار این موارد، آلودگی بالای سوسیس و کالباس، مسمومیت گوشت‌های وارداتی از هند، شیرخشک‌های چینی و آلوده، تقلبی بودن ۹۹ درصد آلبیوموهای موجود در بازار و استفاده از روغن پالم در شیر و ماست مصرفی مردم و... وزارت بهداشت نیز برای چندمین بار اقدام به معرفی کالاهای آسیب‌رسان به سلامت بدون معرفی متقلبان کرد. چند روز پیش مدیر کل آزمایشگاه‌های مرجع کنترل غذا و دارو از رتبه‌بندی آب‌های آشامیدنی و بطری‌شده و وجود عسل و زعفران تقلبی در بازار خبر داد و درباره صدور مجوز خمیر مرغ نیز گفت: از نظر وزارت بهداشت استفاده از خمیر مرغ ممنوع است اما سازمان دامپزشکی بدون توجه به این ممنوعیت مجوز خمیر مرغ صادر می‌کند.

### ◀ کام تلخ عسل ایرانی

در حالی که شرایط جوی و حمایت کم‌رنگ از زنبورداران، عرصه را بر تولید عسل ایران تنگ کرده است، گروهی سودجو با تولید عسل تقلبی، علاوه بر آنکه به حیثیت نام عسل ایرانی در دنیا لطمه وارد می‌کنند، بازار داخلی را نیز با مشکلات فراوان مواجه می‌سازند. به گفته عفت رئیسی، مدیر عامل

تولید می‌شود، کمبود نقدینگی، بالابودن هزینه بازار یابی، معرفی برندها و واحدهای تخصصی صادراتی زعفران در سطح بازارهای جهانی، بی‌ثباتی قیمت‌ها در بازار داخلی، ضعف ساماندهی و مدیریت بر بازار زعفران و وجود فعالیت‌های غیر تخصصی و کنترل نشده و تقلب زعفران در بازارهای جهانی را از مهم‌ترین مشکلات صنعت زعفران ایران عنوان می‌کند.

کاهش قیمت این محصول را به دنبال دارد، می‌گوید: متأسفانه افزایش قیمت زعفران باعث ایجاد تقلب در این محصول شده است بنابراین باید با دید بلندمدت برای بازار زعفران برنامه‌ریزی کنیم تا در سطح کلان، از نظر اجتماعی ملاحظه‌کنندگان بازار حفظ شود. علی‌احشام با بیان اینکه اکنون ۹۸ درصد زعفران کشور در استان خراسان رضوی و جنوبی و ۲ درصد در دیگر نقاط کشور

تقلب کمتری در زعفران صورت می‌گیرد، می‌افزاید: تقلب‌هایی که در کشورمان درباره زعفران صورت می‌گیرد، باعث بدنام شدن زعفران ایران در بازارهای جهانی می‌شود.

### ◀ افزایش قیمت: دلیل ایجاد تقلب

این عضو شورای ملی زعفران، با تأکید بر اینکه افزایش تولید زعفران،

«کسب و کار» گزارش می‌دهد

## تدبیر دولت برای بازار شیر



بر اساس مصوبه دولت، کارخانه‌های صنایع لبنی موظف بودند از اول تیر ۹۳ شیر خام تحویل درب کارخانه را با قیمت ۱۴۴۰ تومان خریداری کنند اما آنها زیر بار این مصوبه نرفته‌اند و به همین دلیل و با گذشت حدود پنج ماه از این موضوع، وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفته است شیر مازاد بر مصرف واحدهای صنایع لبنی را با قیمت تضمینی خریداری کند. در حالی که خرید تضمینی شیر خام از اوایل هفته جاری آغاز شده، صنایع لبنی نسبت به این امر معترض هستند و تأکید دارند اگر دولت با اجرای این طرح می‌خواهد به عنوان ابزار فشار برای بالا بردن قیمت خرید شیر خام از سوی کارخانه‌ها استفاده کند، مسلمان جز شکست نتیجه دیگری نخواهد داشت. از ابتدای تیر ماه که موضوع افزایش قیمت شیر خام در دستور کار دولت قرار گرفت و به تصویب رسید، تاکنون هیچ تصمیم قطعی در این باره گرفته نشده چرا که صنایع لبنی به دلیل نبود کشش در بازار اعلام کردند نهایتاً این محصول را کیلویی ۱۲۵۰ تومان می‌توانند از دامداران بخرند بنابراین با توجه به اینکه صنایع لبنی مصوبه دولت را درباره نرخ خرید شیر خام رعایت نکردند، رئیس سازمان تعاون روستایی تصمیم گرفت بر اساس قانون، خرید تضمینی شیر خام را به قیمت مصوب (کیلویی ۱۴۴۰ تومان) آغاز کند تا دامداران زبان نکنند. در همین زمینه سید احمد مقدسی، رئیس هیات مدیره کانون انجمن‌های صنفی گاوآرداران کشور نیز چندی پیش به مهر گفته است: ما از اول آذر شیر خام را به هیچ کارخانه‌ای به قیمتی کمتر از ۱۴۴۰ تومان نخواهیم فروخت و در صورت امتناع آنها از این امر، شیر تولیدی خود را به دولت می‌فروشیم. این در حالی است که محمدرضا اسماعیلی، مدیر عامل اتحادیه سراسری فرآورده‌های لبنی با تأکید بر اینکه همه تلاش صنایع لبنی در این جهت است که قیمت این محصولات برای مصرف‌کننده افزایش نیابد به ایستنا، گفته است: ۷۰ درصد قیمت تمام شده تولید محصولات لبنی وابسته به شیر خام است، اگر قیمت این کالا افزایش یابد و دولت نخواهد یارانه‌ای بپردازد یا باید درب کارخانه‌ها را بست یا اینکه قیمت فرآورده‌ها را برای مصرف‌کنندگان بالا برد.

### ◀ طرح کارشناسی نشده است

محمد فرید، عضو انجمن صنفی صنایع لبنی با اشاره به این موضوع که اجرای طرح خرید تضمینی شیر از سوی دولت، کارشناسی شده نیست و این کار جز شکست برای تصمیم‌گیران ارمانی در بر نخواهد داشت، بر این موضوع تأکید دارد که شیر کالای فسادپذیری است و باید تبدیل شود اما اگر بخواهد به محصولی لبنی تبدیل شود کارخانه‌ها نمی‌توانند آن را گران‌تر از قیمت کنونی بفروشند که در این صورت قادر به افزایش نرخ خرید شیر خام هم نیستند. این عضو انجمن صنفی صنایع لبنی با تأکید بر این موضوع که از سوی دیگر ظرفیت کنونی تبدیل شیر به شیر خشک در کشور محدود است، ادامه می‌دهد: بنابراین نمی‌توان خرید تضمینی شیر را به عنوان تبدیل به شیر خشک

### ◀ یارانه بدهید

محمدمهدی توکلی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس نیز با بیان اینکه باید سیاست مشخصی در تعیین قیمت کالاها و محصولات مصرفی مردم اتخاذ شود، به «کسب و کار» می‌گوید: ما برای قیمت‌گذاری محصولات و کالاهای مصرفی باید با اقتصاد بازار را و با اقتصاد دستوری را انتخاب کنیم چرا که مقدر نیست، یک بخش از برنامه را با اقتصاد دستوری و قسمت دیگر را با اقتصاد بازار تعریف کنیم. نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه باید تخصیص یارانه به تولیدکننده و مصرف‌کننده در دستور کار

دولت قرار گیرد، بر این موضوع تأکید می‌کند: شیر با سلامت انسان‌ها گره خورده و باید ارزان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گیرد، از این رو لازم است دولت در تخصیص یارانه به آن اقدام کند. این نماینده مردم در مجلس نهم معتقد است زمانی که تمامی هزینه‌های تولید شیر از جمله علفه، مواد اولیه پتروشیمی‌ها، حمل و نقل و دستمزد نیروی انسانی افزایش یافته، نمی‌توان انتظار ثبات قیمت محصولات لبنی را داشت. وی با بیان اینکه افزایش قیمت محصولات لبنی به تبع افزایش هزینه‌های جاری تولید آن رخ می‌دهد، ادامه می‌دهد: دولت به راحتی می‌تواند با تخصیص یارانه از بخش

اعتبارات حوزه سلامت، از افزایش قیمت شیر و محصولات لبنی جلوگیری کند.

این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان اینکه تازمانی که قیمت‌ها در بازار واقعی نشود افزایش نرخ‌ها طبیعی است، تأکید می‌کند: ما معتقد هستیم که موضوع شیر و امثال چنین محصولاتی دو وجه دارد، یک وجه تولیدکننده و یک وجه مصرف‌کننده که باید هر دو مورد حمایت دولت قرار گیرند. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، معتقد است: نباید هزینه پایین آوردن نرخ کالای مصرفی مردم را از جیب تولیدکننده تأمین کنیم.

«کسب و کار» در گفت و گو با کارشناسان، مضرات «الکترواسموک» را بررسی می کند

## سیگار ترک سیگار، ترک سیگار نمی کند!



این مدل ها از ۱۶ هزار تومان آغاز می شود و تا ۲۲۰ هزار تومان هم قیمت دارد. این محصول به راحتی در دسترس است و انگار نه انگار که به تازگی دانشمندان راجع به سرطانزا بودن آن هشدار داده اند. در همین زمینه دکتر اسلام پناه، پزشک و مشاور تلفنی مرکز ترک سیگار بیمارستان مسیح دانشوری به «کسب و کار» می گوید: «مهم ترین عارضه محصول ترک سیگار این است که عادت سیگار به دست گرفتن از فرد جدا نمی شود. اگر فرد با الکترواسموک سیگار را هم ترک کند، بعد از مدتی چون آن عادت از بین نرفته است، باز به سمت سیگار بازمی گردد و اصلا از لحاظ علمی این محصول تایید نشده است.» این متخصص دلیل حجم بالای توزیع این محصول در بازار داخلی را چنین شرح می دهد: «متأسفانه هر محصولی که از کشورهای دیگر برگشت می خورد و فاقد استاندارد است در بازار یافت می شود و باید اراده ای قوی تصمیم بگیرد تا جلوی این امر گرفته شود تا مشخص شود عده ای به بهانه سود اقتصادی این محصول، با جان مردم بازی می کنند!»

تبلیغات الکترواسموک صدر اخبار شده است. به هر داروخانه ای سرمی زید، تبلیغات این محصول دیده می شود و علاوه بر آن شبکه های ماهواره ای و سایت ها هم در این زمینه فعال هستند اما این محصول استاندارد نیست و فاکتورهای تایید وزارت بهداشت جهانی را ندارد. دانشمندان ژاپنی روز پنجشنبه، ششم آذر گفتند که مواد سرطانزای سیگار الکترونیکی تا ۱۰ برابر بیشتر از سیگار معمولی است. این خبر ضربه بزرگ دیگری است به اعتبار این محصول جدید که ادعا می شد از سیگار معمولی زبان کمتری دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از توکیو، سیگار الکترونیکی که در سراسر دنیا و به ویژه در میان جوانان با استقبال خوبی روبرو شده، با بخار مایعات معطر کار می کند. بخار حاوی نیکوتین مانند سیگار معمولی استنشاق می شود اما دودی ندارد. یکی از مقامات وزارت بهداشت ژاپن به خبرگزاری فرانسه می گوید: «بزرگترین نگرانی در بخار انواع مختلف سیگار الکترونیکی مواد سرطانزا مانند فرمالدئید و استالید پدید آورده اند. مقام یاد شده افزود این تحقیقات که به سفارش وزارت بهداشت ژاپن انجام شده، نشان می دهد که فرمالدئید موجود در بخار سیگار الکترونیکی بیشتر از سیگار معمولی است.»

سیگار پشت سیگار، لعنت به این خود آزار! شاعر می گوید. سیگاری که خود سیگاری ها انگار می داند بد است و اما باز هم می بیند که لای انگشتانش تاب می خورد و دود می پراکند. وقتی می پرسید: چرا ترک نمی کنی؟ سر تکان می دهد: می خواهم اما نمی توانم. چسب نیکوتین، آدامس ترک سیگار و حتی الکترواسموک خریدم ولی فایده ندارد. با انگشتش به شقیقه اش می کوبد، اینجا ایراد دارد، اینجا وابسته شده! این روزها سیگار معضلی شده است. سیگاری ها کمر همت به ترک آن بسته اند و در این میان بازار تبلیغات برای خرید محصولات ترک سیگار داغ است. «سیگار الکترونیکی» از آن دسته محصولات است که به دلیل تبلیغات قوی در سراسر دنیا توجه خوبی به دست آورد. آخرین بررسی های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نشان می دهد حدود ۱۲ میلیون نفر در کشور سیگار می کشند و این در حالی است که سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان صرف بیماری و مرگ ناشی از سیگار می شود. براساس این بررسی ها؛ سالانه ۱۱ هزار نفر در کشور بر اثر استعمال دخانیات جان خود را از دست می دهند.

سیگار ترک سیگار، کذب است اگر سری به تبلیغات این محصول بزنید با مدل های مختلف آن روبرو می شوید. «الکترواسموک جدید ego قطرهای که نیازی به تعویض فیلتر ندارد»، «دستگاه ترک سیگار الکترواسموک با یک سال گارانتی تعویض تضمینی»، «الکترواسموک اصل مشکی ۲۰۱۳ طر حدار»

ریشه ناسالم با سیگار ترک سیگار دکتر حمید سهراب پور، فوق تخصص بیماری های ریوی نیز درباره این محصول و عوارض آن به «کسب و کار» می گوید: «سیگارهای الکترونیکی که در تبلیغات تجاری از آنها به عنوان الکترواسموک نام برده می شود، نه تنها در ترک سیگار به افراد سیگاری کمکی نمی کند، بلکه استفاده از آنها موجب بروز مشکلات ریوی و گاهی سرطان در فرد می شود. وقتی این محصول خودش دارای مواد شیمیایی است و حتی نیکوتین

مربیان بدون بیمه با حقوق پایین

## مهدکودک های خاکستری شهر



خانواده ها کودکانشان را برای آموزش مهارت های زندگی و آینده ای بهتر به مهدکودک های فرستند اما وقتی پای درد و دلشان می نشینی از بدخلقی و پرخاشگری کودکانشان بعد از ورود به آنجا شکایت دارند. کودکی که پدرمادر شاغل دارند و از سه ماهگی محیط مهد آشنا می شوند نیمی از اوقات زندگی و کودکی شان را در مهدکودک ها می گذرانند. درصد بسیار زیادی از مربیانی که در این مهدکودک ها به آموزش کودکان می پردازند هیچ گونه مهارتی در این زمینه ندارند و اغلب مدرک رشته تحصیلی آنها ربطی به شغلشان ندارد. دوران کودکی تاثیرگذارترین دوران زندگی انسان است که متأسفانه قربانی بی توجهی ها و سهل انگاری های مدیرانی می شود که حساسیت آن را به بازی می گیرند. نشسته روی لبه سیمانی باغچه ای که درخت های خشک شده اش را گل های پارچه ای بی رنگ و رو چسبانده اند. صورتش را میان کف دست هایش گرفته و آرنجش را به زانوهایش چسبانده و به دوردست ها نگاه می کند. دوردست هایش همکلاسی هایی هستند که در استخری پر از توپ های رنگی بالا و پایین می پرند. گاهی سر همدیگر را به زیر توپ ها فشار می دهند و گاهی دور از چشم مربی سعی دارند توپ را در جیب هایشان بگذارند و در کلاس به همدیگر پرتاب کنند و فریاد مربی را بشنوند. مربی اجازه بازی کردن با بچه ها را به او نمی دهد. هراز گاهی چشم به چشم می شوند و اخم های معلم را که می بیند دلش برای فرود رفتن در استخر توپ بیشتر غنچ می رود. لاله گوش تا زیر فکش فرم شده و دست های سردش را بر گوش داغ شده اش می کشد و به سمت استخر توپ می دود.

### خانه های گلنگی و کلاس های تاریک

لیخند افراق امیز و رنگ پریده حاجی فیروزهایی که انگار سال هایش با رنگ پلاستیک روی دیوار کشیده اند، همراه تکه های آجر بیرون زده از جهت صورتشان ترس را به جان می نندازند. کف سیمانی کلاس ها را انگار بارها بارها با رنگ قرمز پوشانده اند و دوباره رنگ ها تکه تکه شده است. کلاس ها تاریک است و پنجره های کوچکش را مرغابی های شومیزی گرفته اند. در این خانه دوطبقه ۸ اتاق تبدیل به کلاس شده اند، یک اتاق به نام اتاق بازی است که با موقت فرش شده و بطری های پر از الکی که خزندگانی را در آن گذاشته اند نشان از استفاده فضای آزمایشگاهی دارد. دو نفر خدمه میانسال مدرسه می دوند تا هر چه زودتر غذای بچه ها را در آشپزخانه فراهم کنند. بوی پیاز داغ خوراکی لوبیا تمام فضای سالن و کلاس ها را پر کرده است.

### حقوق ۳۰۰ هزار تومانی بدون بیمه

مربی یکی از کلاس ها می گوید: برای ثبت نام هر کدام از بچه ها شهریه ای معادل ۴۰۰ هزار تومان گرفته می شود اما به گفته مدیر مدرسه تمام شهریه صرف هزینه غذا و چیزهای دیگر می شود. ما مجبوریم اول مهر هر سال خودمان برای تزئین کلاس هایمان ایده بدهیم. تنها چیزی که در اختیارمان می گذارند مقداری کاغذ رنگی و چسب و شومیز است. گاهی شوهرم در دست کردن این تزئینات کمک می کند اما این داستانی است که هر سال دهه فجر هم تکرار می شود. دریافتی ماهانه من در هر ماه ۳۰۰ هزار تومان بدون بیمه است. در دانشگاه حسابداری خوانده ام و متأسفانه هزینه های زندگی زیاد است و همسرم به تنهایی نمی تواند از پس آنها بر بیاید و مجبورم کمک خرجش باشم. دختر مدیر مهد به تازگی از همسرش جدا شده و مدیر او را به عنوان ناظم در مهدکودک استخدام کرده است و ۴ نفر از اعضای فامیل و آشنایان او هستند. متأسفانه مربیان هیچ مهارتی برای اداره کلاس و مدیریت کودکان ندارند. گاهی دور میزش حلقه زده اند و هر کدام چیزی می خواهند. یکی برای بیرون رفتن اجازه می گیرد، دیگری می خواهد خمیر بازی کند، دو نفر از بچه ها هم در گوشه ای از کلاس به جان هم افتاده اند. مربی کلافه شده و فریاد می زند تا بچه ها آرام کند اما این آرامش لحظه ای بعد دوباره به همه هم تبدیل می شود.

### مربی هایی که در کودکان تولید ترس می کنند

دکتر هریر دانیان، روانشناس کودک درباره فضای چنین مهدکودک هایی به «کسب و کار» می گوید: هنوز در کشورهای غربی هم ضرورت وجود مهدکودک برای کودکان اثبات نشده است. کودکان در چنین سنی نیاز به ارتباطات و امثال آن در دوره مهدکودک و دبستان شکل می گیرد. گروهی از مربیان که باعث ایجاد مشکلات عاطفی در کودکان می شوند، کسانی هستند که منشأ ترس را در کودکان به وجود می آورند. این منشأ ترس را می توان با تنبیه بدنی یا لفظی و حتی طرز نگاه در کودکان ایجاد کرد. به همین دلیل این انتظار از سازمان های مسئول از جمله سازمان بهزیستی و همچنین آموزش و پرورش

روانی و اجتماعی قرار می گیرند تا مطمئن شویم این افراد از سلامت کامل برخوردارند. در آغاز سال تحصیلی ۹۳ سازمان بهزیستی آیین نامه ای را برای نحوه فعالیت مهدکودک در کل کشور اعلام کرد. در این بخشنامه ریز هزینه های دریافتی از خانواده ها به همراه خدمات مهدها ارائه شده است. اما چند درصد از مهدها این بخشنامه را رعایت می کنند؟ چند درصد والدین از وجود چنین قوانینی آگاهی دارند؟ سال های سال است که ادارات و سازمان های مختلف هر کدام مهدکودکی را برای نگهداری از فرزندان کودکانشان راه اندازی می کنند و مدیریت آن را به کسانی می سپارند که هیچ گونه تجربه ای از آموزش و پرورش کودکان ندارند. این داستان هر سال همچنان تکرار می شود و همراه با آن تعداد کودکانی که با ترس به کودکی شان خیره می شوند، بیشتر می شود.

می رود که نسبت به آموزش مربیان پیش از ورود آنان به کار اقدامات لازم را انجام دهند.

### صلاحیت وضعیت روانی مربیان مهدکودک

به گزارش ایسنا، چندی پیش آرزو ذکایی، مدیر کل دفتر امور کودکان و مهدهای کودک سازمان بهزیستی کشور از اجرای طرح «پرونده سلامت روانی و اجتماعی برای مربیان و مدیران مهدهای کودک» از سال آینده در سراسر کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر در گزینش مربیان و مدیران مهدها، دریافت گواهی سلامت روان و جسم آنها بسیار مهم است و آن گواهی در پرونده مهدهای کودک وجود دارد. در این طرح مربیان و مدیران در طول سال دو بار مورد ارزیابی های

«کسب و کار» ضرورت بازنگری در قوانین سرقتی را بررسی می کند

## سرقتی؛ تهدیدی برای روابط بین شبکه توزیع



و قانونمند شدن واحدهای صنفی که خواستار قانونمند شدن فعالیتهای هستند، هر چه زودتر انجام شود.

### تضمین سلامت فعالان صنوف با اصلاح برخی قوانین

رئیس اتحادیه تعویض روغنی های تبریز گفت: واقعیت این است که سرقتی، یک نوع خرید و فروش است، کسی چیزی را می فروشد و دیگری حق تملک آن را ندارد و طرف دیگر چیزی را می خرد و قاعدتا باید حق تملک مطلق در کلیه منافع آن را دارا باشد، ولی به دلیل عدم نظارت مدیریت شده، یک طرف معامله (فروشنده) می تواند مطالبی گنگ، نامفهوم و سراپا ابهام که اساسا موضوع خرید و فروش را منتفی می کند به خریدار تحمیل کند.

حبیب زینان آذر با اعلام اینکه این رویه در شان یک جامعه خدامحور، عدالت محور و ایمان محور نیست، اظهار داشت: آیا شایسته است که کاسب آبرومند و شرافتمندی بعد از سال ها زحمت خاداسندان در زمان پیری با شرایط نابسه هنجار فروش یا اجاره دادن مغازه خود مواجه شده و اساس زندگی خود و خانواده اش را در معرض نابودی ببیند؟ این چه عقلانیت و عدالتی است که جامعه اصناف را این چنین گرفتار ناملامت و ناهنجاری می کند؟

وی تصریح کرد: مدیریت اجتماعی به معنای این است که دستگاه حاکم، کلیه عوامل دخیل در فعل و انفعالاتی که منجر به توسعه یا عدم توسعه یک جامعه می شود را برنامه ریزی و مدیریت کند. رئیس اتحادیه تعویض روغنی های تبریز گفت: مثال روشن، تعیین ساعت کار قانونی برای استخدام یا عقد قرارداد کار مابین کارگر و کارفرما، به لحاظ صیانت از سلامت نیروی کار به عنوان اصلی ترین عامل توسعه و پیشرفت یک جامعه است. اگر نیروی کار ناسالم و مریض باشد سیستم تولید و توزیع در جامعه به مخاطره می افتد، در حالی که یکی از دغدغه های اصلی مدیریت جامعه حفظ سلامتی نیروی کار است. در مباحث اقتصادی و اجتماعی همه امور به هم مربوط است.

زینان آذر با بیان اینکه سلامت روانی به سلامت اقتصادی و

میجت سرقتی به عنوان بزرگ ترین معضل جامعه اصناف زمینه بسیاری از مشکلات را برای کسبه ایجاد کرده است و صنوف خواستار اصلاح قوانین آن هستند. مقوله ای که تابع توافق طرفین است و به گفته فعالان صنفی در این میان مالک تنها به منافع شخصی خود می اندیشد و به عنوان مثال در حالی به خواسته صنوف مبنی بر صدور یک تغییر کاربری رضایت می دهند، که مبالغ سلیقه ای که اعلام می کنند را به آن پرداخت کنند. تقریبا همه فقها و مجتهدانی که در زمینه سرقتی بحث کرده اند، وجود چنین حقی را برای مالک تایید کرده اند اما کمتر کسی به مبنا و علت آن اشاره کرده است.

مهران اشرفی در گفت و گو با «کسب و کار» افزود: مالک اجازه اخذ پروانه کسب را به واحد صنفی نمی دهد و در قبال رضایت برای صدور پروانه کسب، خواهان مبالغی میلیونی است که این موضوع با توجه به شرایط رکودی که در بازار اکثر صنوف حاکم است، خواسته نابه جایی است.

وی با بیان اینکه میجت سرقتی بر پایه و اساس سنتی استوار شده است، تصریح کرد: از طرفی برخی از مالکان پیش از انقلاب اسلامی کشور را ترک کرده اند و به طور مثال اگر تابلوسازی بخواهد برای صدور مجوز کسب یا تغییر رسته اقدام کند، با توجه به قوانین اتحادیه نمی تواند این مجوز را برای واحد صنفی صادر کند.

اشرفی تاکید کرد: اتاق اصناف باید در قوانین بازنگری کند و شرایطی فراهم شود تا صدور پروانه کسب

کرد که مغازه را می توانی اجاره دهی و مالک نباید از این موضوع با خبر شود و مبلغی را به من پرداخت کنی. این فعال صنفی افزود: این شخص خواسته خود را در حالی مطرح کرد که طبق قانون مالک باید از اجاره محل با خبر باشد و در سند هم قید شود.

این آقا از نشان دادن و کالت نامه به ما هم خودداری کرد و گفته های وی شفاهی بود. مجتبی یوسفی گفت: در حال حاضر هم هیچ اقدامی انجام ندادیم و به دنبال مشاوره حقوقی هستیم.

سوءاستفاده از مقوله ای که قانون جمعی ندارد مجتبی یوسفی فعال صنف سوپرمارکت گفت: نبود قانونی جامع درباره سرقتی باعث شده تا صنوف همواره از مشاوران حقوقی مشاوره بگیرند و به شخصه در باره این میجت مشکلاتی برایم به وجود آمده است.

وی ادامه داد: خواستم مغازه ای که حق سرقتی آن در اختیار من بود را با اجازه مالک اجاره دهیم. مالک مغازه شخص کهنسالی بود که تمام امور را به یک آقا سپرده بود و هیچ دخالتی در کارها نداشت. کار به جایی رسید که این آقا عنوان

سلامت اجتماعی به کار و تولید مرتبط هستند، عنوان کرد: در بخش بازار و توزیع نیز که اساس یک اقتصاد آزاد و پویاست، سلامت روانی و جسمی نیروی کار عامل اصلی شکل گیری یک سیستم سالم است و حتما باید مدیریت جامعه در این عرصه ورود کرده و عوامل شکل دهنده این سلامتی را به حال خود واگذار نکند. وی اذعان داشت: بنابراین وقتی می بینیم موضوع سرقتی روابط اقتصادی و اجتماعی شبکه توزیع کشور را تهدید می کند به جا و شایسته است که در این خصوص بازنگری و اصلاح امور انجام پذیرد.

بیش از ۳۵۰ هزار فقره بازرسی از واحدهای صنفی کشور انجام شد

## عدم درج قیمت در صدر تخلفات صنفی



بیش از ۳۵۰ هزار فقره بازرسی از واحدهای صنفی سراسر کشور در آبان ماه سال جاری توسط بازرسان واحد بازرسی و نظارت اتاق های اصناف سراسر کشور انجام شد. به گزارش

«کسب و کار» بر اساس آمار و اطلاعات اعلام شده از سوی مدیریت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، در آبان ماه سال جاری از بخش های خرده فروشی، عمده فروشی، خدماتی، تولیدی، انبارها و سردخانه ها، ۲۵۷ هزار و یکصد و چهل و چهار فقره بازرسی از واحدهای صنفی سراسر کشور صورت گرفته است. طبق این گزارش، از این تعداد ۱۸ هزار و یکصد و هشتاد و پنج مورد منجر به تشکیل پرونده شد که ارزش ریالی این پرونده ها بیست و شش میلیارد و ششصد و شانزده میلیون و سیصد و سیزده هزار و ششصد و سی و شش ریال است که برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی، سازمان ها و ادارات ذیربط ارسال شده است.

### متجاوز از ۱۲ هزار فقره شکایت، قابل پیگیری تشخیص داده شد

بر اساس این گزارش، بعد از بررسی های معموله و ارزیابی کارشناسان دوازده هزار و نهصد و بیست و شش فقره شکایت قابل پیگیری تشخیص داده شد و از کل شکایات قابل پیگیری ۱۸ درصد منجر به رضایت شاکا، ۲۸ درصد متخلف، ۴۱ درصد غیر متخلف و ۱۳ درصد در دست بررسی است. طی این دوره از مجموع سیزده هزار و ششصد و پنجاه فقره شکایت توسط واحدهای بازرسی و نظارت اصناف کشور ۶۰ درصد در بخش کالا و ۴۰ درصد در بخش خدمات است که از مجموع شکایات دریافتی ۲۱ درصد به صورت حضوری، ۶۱ درصد تلفنی و ۱۸ درصد به صورت کتبی دریافت و رسیدگی شده است. گزارش های رسیده حاکی است که در آبان ماه سال جاری، قیمت میوه و مرکبات، صیفی جات، حبوبات، مواد لبنی، گوشت قرمز، پودر شونپنده و لاستیک خودرو با افزایش چند درصدی رو به رو بود. همچنین بیشترین تخلفات صورت گرفته در آبان

نکردن صورتحساب با یک هزار و نهصد و نود و شش فقره تخلف بود.

نکردن قیمت با هفت هزار و چهارصد و نود و دو فقره تخلف، گرانفروشی با پنج هزار و ششصد و نود و سه مورد تخلف صادر

قرمز و در بخش خدمات، مربوط به مشاوران املاک و آرایشگران بود. طبق این گزارش، بیشترین عنوان تخلف مربوط به درج

ماه سال جاری، در حوزه کالا و خدمات مربوط به نان، میوه و مرکبات، صیفی جات، گوشت مرغ، مواد لبنی، حبوبات، گوشت

### لزوم ورود برندهای مشهور کفش به کشور

سر سام آور گران تمام شود، بستر ورود کالای قاچاق به راحتی فراهم می شود. حاج هاشمی با بیان اینکه برندهای معروف کفش در ایران شناخته شده اند، افزود: برندهای بنام، مانند پوما، آدیداس، جی اوک، نایک و اکو نمایندگی های به نام هستند که با خدمات پس از فروش مشتری را نسبت به محصول خود مطمئن می کنند. به گفته حاج هاشمی با ورود برندهای شناسنامه دار با کمک اتحادیه ها می توان تشخیص داد که چه کفشی تقلبی و چه کفشی اصل است و این نمایندگی ها و شرکت ها پاسخگو بوده و مسئول هستند.

برندهای شناسنامه دار باید از طریق درست و صحیح با اخذ عوارض گمرکی و کنترل شده وارد کشور شوند و اجناسی را اجازه فروش بدهند که از مبادی رسمی وارد کشور شده باشند و افراد نتوانند سیستم را دور بزنند. به گفته حاج هاشمی نظارت و کنترل محصولات وارداتی در حد کافی نیست و به عبارتی سر مردم کلاه می رود و شعور مردم را در نظر نمی گیرند در حالی که مردم جنس مرغوب را تشخیص می دهند.

به گزارش میزبان، وی افزود: دلالتان با دور زدن، مردم را سر کیسه می کنند. از طرفی وقتی قیمت محصولات تولید داخل به دلیل هزینه های

رئیس اتحادیه کفش ماشینی و پلاستیکی بر لزوم ورود برندهای شناسنامه دار در کشور تاکید کرد و گفت: برندهای شناسنامه دار در حوزه کفش باید وارد شوند تا با ارائه خدمات پس از فروش و بحث مشتری مداری، محصولات بی کیفیت و تقلبی از محصولات واقعی تمییز داده شوند.

ناصر حاج هاشمی افزود: به دلیل ورود اجناس بی کیفیت چینی، تشخیص محصولات با کیفیت بسیار دشوار بوده و به همین خاطر باید محصولات و برندهای شناسنامه دار وارد شوند و اجناسی را اجازه فروش دهند که کنترل شده و عوارض گمرکی پرداخت کرده اند. وی افزود:



